
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Generale n. 239

Determinazioni Area Tecnica

N. 101 DEL 03-07-2014

Ufficio: TECNICO

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DELL'OPERATORE
ECONOMICO EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL - Villanovaforru
(VS) DEL SERVIZIO COMUNALE DI RACCOLTA, TRASPORTO E
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI CON
MODALITÀ DI RACCOLTA "PORTA A PORTA" NELL'ABITATO DI
SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. RACCOLTA, TRASPORTO E
SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI CON MODALITÀ DI
RACCOLTA A CHIAMATA DA PARTE DELL'UTENTE NELL'ABITATO
DI SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. PER MESI 6, DAL 01.07.2014 AL
31.12.2014
.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

VISTO il  D.Lgs. del  18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

VISTO il provvedimento del Sindaco, prot. n. 41 del 08/01/2014, con la quale è stata
nominata Responsabile del Servizio Tecnico l’ing. Valentina Lusso, per l’espletamento di
funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;

VISTI, altresì,
l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità;

il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

la L.R. 07.08.2007 n. 5;

il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, l’acquisizione di beni e

servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del
21/11/2012;



il D.L 24 aprile 2014, n. 66

PREMESSO che:
con determinazione del Responsabile del Servizio – Area Tecnica - n. 89 del

18.06.2014 sono state avviate le procedure per l’affidamento in economia del
servizio di “RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI
DIFFERENZIATI CON MODALITÀ DI RACCOLTA "PORTA A PORTA" NELL'ABITATO DI
SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI
INGOMBRANTI CON MODALITÀ DI RACCOLTA A CHIAMATA DA PARTE DELL'UTENTE
NELL'ABITATO DI SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. PER MESI 6, DAL 01.07.2014 AL
31.12.2014", mediante cottimo fiduciario, previa indizione di indagine di mercato,
per individuare una ditta che presenti il dovuto livello di specializzazione necessario
all’esecuzione del succitato Servizio e stabilito di aggiudicare l’appalto con il criterio
del prezzo più basso mediante ribasso sull’importo del servizio posto a base di gara;
le caratteristiche operative e funzionali del servizio di cui trattasi, le specifiche

tecniche delle prestazioni di cui necessita l’Amministrazione sono riconducibili al
capitolato speciale d’appalto, predisposto dall’Ufficio Tecnico, ai sensi dell’art. 279
del Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici, ed approvato con la
succitata Determinazione n. 89/2014;
con il citato atto n. 89/2014 è stato approvato il D.U.V.R.I. e la lettera di invito;

l’importo del servizio a base di gara è di € 43.000,00 di cui € 38.000,00 per il servizio

di raccolta e trasporto e € 5.000,00 per il servizio di smaltimento dei rifiuti
ingombranti;
che tali servizi, in quanto ricondotti ad un sistema funzionale (complesso di servizi

istituzionali, interazione con strutture ed altri servizi, ecc.), devono essere acquisiti
con modalità tali da consentirne l’utilizzo in tempo reale dal momento della
stipulazione del contratto;
in data 09.06.2014 si è provveduto a pubblicare l’avviso pubblico per la costituzione

di un elenco di operatori economici da invitare per l’affidamento con procedura
negoziata dell’appalto in oggetto all'Albo Pretorio del Comune di Selegas sul sito
internet del Comune di Selegas e sul sito internet della Regione Autonoma della
Sardegna per la durata di 7 giorni consecutivi;
gli eventuali interessati dovevano far pervenire entro le ore 12.00 del 16 giugno

2014, a mano o per posta, una busta chiusa indirizzata al Servizio Tecnico del Comune
di Selegas – Via Daga 4 – 09040 Selegas, con la richiesta di inserimento nell’elenco;
alla scadenza dell’avviso, fissata al 16 giugno 2014, sono pervenute al protocollo

comunale n. 4 domande di imprese per l’inserimento nell’elenco indicato;
in data 17.06.2014 la commissione ha proceduto all’esame delle istanze pervenute

ritenendo ammissibili n. 3 istanze;
le modalità di appalto sono state così determinate: criterio del prezzo più basso

determinato sull’importo dei servizi posto a base di gara;

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 03-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 88 del 17.06.2014 è stato approvato

l’elenco di operatori economici da invitare alla procedura;
con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 89 del 18.06.2014 è stata indetta la

procedura di gara;
le offerte di gara dovevano pervenire entro le ore 10.00 del 18 giugno 2014;

VISTO l’allegato verbale di gara, n°1 del 30/06/2014, dal quale risulta l’aggiudicazione
provvisoria in favore dell’Operatore Economico che ha presentato un ribasso percentuale del
14,30% (diconsi quattordicivirgolatrenta) sull’importo a base di gara di € 43.000,00;

DATO ATTO che con propria Determinazione n. 98 del 30/06/2014 si è proceduto ad
approvare il suddetto verbale e contestualmente provveduto all’aggiudicazione provvisoria
nei confronti della ditta EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL, con sede in Via Umberto I° n. 35 -
09020 Villanovaforru (VS);

DATO ATTO, altresì, che l’aggiudicazione definitiva di cui alla presente determinazione è
divenuta efficace in seguito alla verifica del possesso di tutti i prescritti requisiti
dell’operatore economico EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL, con sede in Via Umberto I° n.
35 - 09020 Villanovaforru (VS), ex art. 11 D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

RITENUTO, in applicazione del disposto del D. Lgs. 163/2006 di dover dare comunicazione
degli esiti di gara in oggetto mediante pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio e sul sito
informatico del Comune e di dover dare comunicazione alle ditte eventualmente escluse a
mezzo raccomandata e/o PEC;

D E T E R M I N A

DI AGGIUDICARE in via DEFINITIVA il servizio di: RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO
RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI CON MODALITÀ DI RACCOLTA "PORTA A PORTA"
NELL'ABITATO DI SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO
RIFIUTI INGOMBRANTI CON MODALITÀ DI RACCOLTA A CHIAMATA DA PARTE
DELL'UTENTE NELL'ABITATO DI SELEGAS E FRAZIONE DI SEUNI. PER MESI 6, DAL
01.07.2014 AL 31.12.2014, alla ditta EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL Via Umberto I° n. 35 -
09020 Villanovaforru (VS), per un importo di € 36.851,00 (euro
trentaseimilaottocentocinquantuno/00), al netto del ribasso del 14,300 %, più € 662,00 per
gli oneri della sicurezza, così ottenuto:

Importo  del servizio a base d’asta    €  43.000,00
Ribasso d’asta ( 14,30% )          €  - 6.149,00

  €  36.851,00
Ulteriore riduzione del 5% (D.L 24 aprile 2014, n. 66)       €  - 1.842,55
Oneri per la sicurezza   €        662,00

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 03-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



IMPORTO NETTO CONTRATTUALE     €  35.670,45
IVA 10%   €    3.567,05
IMPORTO LORDO CONTRATTUALE   €  39.237,50

DI DARE ATTO che  per effetto del ribasso del 14,30% si determina un’economia di spesa di €
6.149,00;

Di DARE ATTO, altresì, che in applicazione del D.L 24 aprile 2014, n. 66, comma 8, l’importo
di aggiudicazione pari a € 36.851,00 sarà ridotto della misura del 5% determinando una
ulteriore economia di € 1.842,55.

DI IMPEGNARE a favore della Ditta EKOLOGIA DELLA MARMILLA SRL, con sede in Via
Umberto I° n.35 - 09020 Villanovaforru (VS) la somma di € 39.237,50;

DI DARE ATTO che la succitata spesa trova imputazione al Capitolo 1710 del redigendo
bilancio esercizio 2014;

DI PROCEDERE alla pubblicazione degli esiti di gara, così come in premessa specificato;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella
legge 7 agosto 2012, n. 134;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;a.
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della coperturab.
finanziaria della spesa.

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 03-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4



DI INCARICARE gli uffici comunali, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla
presente determinazione, per quanto di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
F.to ERRIU ROBERTO

Il Responsabile del Servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 03-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 5



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 04-07-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 04-07-2014
Il Responsabile del servizio

F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1 D.Lgs 18 agosto 2000

n.267.

Attestazione della copertura Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Selegas li 04-07-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

04-07-2014  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato

Determinazioni Area Tecnica n.101 del 03-07-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 6


